

**PROTOKÓŁ 2.2017**  
**z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych**  
**oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**  
**w dniu 9 lutego 2017 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności oraz pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektu uchwały przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pełnomocnik powiedziała, że na terenie gminy działa grupa wsparcia. Mamy 6 osób, które odbyły leczenie odwykowe i utrzymują abstynencję. Podejmujemy wiele działań dla dzieci i młodzieży, w tym zajęcia w szkołach, zajęcia podczas ferii. Podczas wakacji wspieramy festyny sołeckie. Na 2017 rok planujemy podobne działania, do tych realizowanych w 2016 r.

Józef Dominiuk powiedział, że w różnych gminach Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest różnie opracowywany.

Józef Dominiuk zapytał jakie jest wynagrodzenie pełnomocnika. Pełnomocnik powiedziała, że jest to stawka 25% najniższego wynagrodzenia miesięcznie.

Józef Dominiuk zapytał dlaczego stawka dla członków komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych jest zróżnicowana jeśli chodzi o posiedzenia i kontrole. W niektórych gminach wypłata wynagrodzenia ma miejsce wówczas, gdy w ciągu miesiąca odbędą się posiedzenia lub kontrole.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś problemy z członkami komisji. Pełnomocnik udzieliła odpowiedzi przeczącej. Nie ma również problemów przy realizacji programu. W tym roku, w okresie letnim planujemy przeprowadzić kontrole w sklepach.

Krzysztof Skorupski stwierdził, że ciężko jest ustalić czy w obrębie sklepu spożywany jest alkohol. Pełnomocnik powiedziała, że podczas ostatniej kontroli (4 lata temu) nie stwierdzono nieprawidłowości.

Krzysztof Skorupski zapytał czy jest możliwość sprawdzenia w jaki sposób jest wydatkowane świadczenie wychowawcze (500+).

Pełnomocnik powiedziała, że środki są różnie wydatkowane. Jedna z rodzin kupiła zmywarę, lodówkę i jest to pewne udogodnienie, również dla dzieci z tej rodziny.

Krzysztof Skorupski stwierdził, że część osób zrezygnowała z pracy, by korzystać z programu 500+.

Pełnomocnik powiedziała, że w naszej gminie z programu korzysta ok. 500 dzieci. W niektórych miastach pomoc jest wypłacana w formie talonów.

Kolejnych uwag nie było.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 9 lutego 2017 r.

Prot.

Justyna Łęszczyńska-Boruch



Przewodniczący Komisji

Józef Dominiuk

